
25.03.2024

Judo

Tři čárky v kolonce výher. Čeští judisté se v Tbilisi neztratili
...v Gruzii dosáhl český judistický tým vyrovnané bilance tří vítězství a tří porážek. Mezi šestnáct nejlepších to ve svých kategoriích dotáhli Renata Zachová (-63
kg) a Adam Kopecký (-81 kg). „Pralo se mi lépe než na předchozích turnajích, jsem moc ráda, že jsem znovu porazila Mongolku, ale zároveň...
kaocko.cz | 24.03.2024 | URL

Krasobruslení

Mrázkovi obsadili na MS v tancích třinácté místo, Taschlerovi patnácté. Zlato berou Chocková s Batesem
...a Daniel Mrázkovi skončili v soutěži tanečních párů na MS v Montrealu na třináctém místě, které uhájili po rytmických tancích. Druhý český pár Natálie a Filip
Taschlerovi poskočili o tři příčky oproti rytmickým tancům a obsadili patnáctou pozici. Titul mistrů světa vybojovali Američané Madison...
sport.ceskatelevize.cz | 23.03.2024 | URL

Parasport

Kisý míří na své šesté Hry. V Ostravě na domácím mistrovství znovu triumfoval
...na své šesté paralympijské Hry se do Paříže chystá vrhač Aleš Kisý. Na halovém mistrovství republiky v Ostravě tak jednoznačně patřil mezi hlavní hvězdy.
Hod 7,56 metru mu stačil k zisku dalšího domácího titulu. Osobnímu rekordu 8,35 metru se však v Ostravě nepřiblížil a do startu Her tak musí...
sport.ceskatelevize.cz | 23.03.2024 | URL

Šerm

Paráda českých kordistů. Druhým místem na SP v Tbilisi si zajistili olympiádu
...před závěrečnou kvalifikační akcí drželo poslední postupové místo a dnes skončilo šesté. V gruzínské metropoli se o úspěch postarala sestava Jiří Beran,
Jakub Jurka, Martin Rubeš a Michal Čupr, který zasáhl až do finálového utkání. V souboji o zlato Češi podlehli Francii.

„Máme...
sport.iDNES.cz | 24.03.2024 | rubrika: Paříž 2024 | autor: ČTK | URL

Obsahové duplicity: 24.03.2024 15:03 - sport.cz N1 URL

Beachvolejbal

Hermannová se Štochlovou vypadly v Recife po osmifinálové bitvě
...volejbalistky Barbora Hermannová s Marií-Sárou Štochlovou prohrály v osmifinále turnaje Pro Tour Challenge v Recife s Rakušankami Dorinou a Ronjou
Klingerovými 21:23, 23:21, 13:15. České jedničky tak zahájily sezonu, v níž usilují o postup na olympijské hry, děleným devátým...
lidovky.cz | 23.03.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Obsahové duplicity: 23.03.2024 17:33 - sport.iDNES.cz N1 URL

Plné znění

Judo

Tři čárky v kolonce výher. Čeští judisté se v Tbilisi neztratili
kaocko.cz | 24.03.2024 | URL

Na grandslamovém turnaji v Gruzii dosáhl český judistický tým vyrovnané bilance tří vítězství a tří porážek. Mezi šestnáct nejlepších to ve svých kategoriích
dotáhli Renata Zachová (-63 kg) a Adam Kopecký (-81 kg). „Pralo se mi lépe než na předchozích turnajích, jsem moc ráda, že jsem znovu porazila Mongolku,
ale zároveň mě mrzí ta velká chyba v dalším zápase,“ vyprávěla česká ženská jednička krátce po vyřazení v osmifinále.

V napínavém vstupním utkání porazila podruhé za necelé dva měsíce mongolskou judistku Gankhaich Boldovou, tentokrát vyhrála po druhém wazari na konci
první minuty Golden Score. „Bylo to spíše o trpělivosti, ona je celkem tuhá a nedá se moc rozpohybovat, ale zvedala jsem se rychleji, dostala ji pod tlak, a
nakonec se mi podařilo skórovat,“ komentovala Zachová svůj postup. 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://www.kaocko.cz/tri-carky-v-kolonce-vyher-cesti-judiste-se-v-tbilisi-neztratili
https://www.ceskatelevize.cz/sport/zimni-sporty/krasobrusleni/452808-mrazkovi-obsadili-na-ms-v-tancich-trinacte-misto-taschlerovi-patnacte-zlato-berou-chockova-s-batesem/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/pariz-2024/ceska-vyprava/452815-kisy-miri-na-sve-seste-hry-v-ostrave-na-domacim-mistrovstvi-znovu-triumfoval/
https://www.idnes.cz/oh/pariz-2024/kordiste-tym-kvalifikace-na-oh.A240324_151314_olympiada-paris-2024_ald
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/0833aa14-de66-4980-a8a5-5b/article/D4Ma24840027/token/e3c4999171224ec5af712bd11909bafc?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/ostatni-tym-ceskych-kordistu-se-kvalifikoval-na-olympijske-hry-v-parizi-5025202
https://www.lidovky.cz/sport/ostatni-sporty/plazovy-volejbal-recife.A240323_182054_ln-sport-ostatni_lsva
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/30bb05ad-d139-4edc-b68d-cb/article/2024HH083050/token/929e700c9f2740739a7ad73c8fd3b2a5?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/volejbal/plazovy-volejbal-recife.A240323_173001_volejbal_ald
https://www.kaocko.cz/tri-carky-v-kolonce-vyher-cesti-judiste-se-v-tbilisi-neztratili
http://www.newtonmedia.eu/


Úvod osmifinálového duelu se šampionkou z nedávné Grand Prix v Linzi Joanne van Lieshoutovou pak přinesl jedno šidó pro soupeřku, vzápětí se ale Nizozemce
podařilo Renatu Zachovou hodit. A video analýza potvrdila ippon. „Bohužel tu steč jsem moc uspěchala a hodila se více méně sama, ona se na mě jen otočila,“
popsala česká judistka klíčový okamžik. 
Krátce po návratu domů zamíří Renata Zachová na soustředění do Slovinska. To Adam Kopecký si pobyt v Gruzii ještě prodlouží, protože v Tbilisi absolvuje
tréninkový kemp. V samotném turnaji nastoupil až do druhého kola, kde vyřadil na dvě wazari Chalila Rebahiho z Kataru. 
„První soupeř moc silný nebyl, až na prvotní lehké zaváhání si myslím, že jsem měl zápas pod kontrolou,“ uvedl Kopecký, který pak prohrál na wazari s
pozdějším finalistou Uzbekem Šarofiddinem Boltabojevem. „Myslím si, že chyběla ještě chvilka trpělivosti, zápas byl dobře rozehraný, ale bohužel jsem udělal
chybu a zápas prohrál.“ Z Gruzie se Adam přesune rovnou do turecké Antalye, kde ho poslední březnovou sobotu čeká další grandslamový start. 
Jednu výhru a jednu porážku si v Tbilisi připsal i Jan Svoboda. V kategorii do 81 kilogramů nejprve zdolal před časovým limitem Katařana Mohameda Rebahiho, a
v souboji o postup do osmifinále prohrál s juniorským mistrem světa Timurem Arbuzovem, který o pár hodin později slavil svůj první grandslamový titul.
Nejbližšího turnaje světové série v Antalyi (29. až 31. března) by se měli zúčastnit tři čeští judisté. 

Krasobruslení

Mrázkovi obsadili na MS v tancích třinácté místo, Taschlerovi patnácté. Zlato berou Chocková s Batesem
sport.ceskatelevize.cz | 23.03.2024 | URL

Kateřina a Daniel Mrázkovi skončili v soutěži tanečních párů na MS v Montrealu na třináctém místě, které uhájili po rytmických tancích. Druhý český pár Natálie
a Filip Taschlerovi poskočili o tři příčky oproti rytmickým tancům a obsadili patnáctou pozici. Titul mistrů světa vybojovali Američané Madison Chocková a Evan
Bates, stříbro získali Kanaďané Piper Gillesová a Paul Poirier, bronz vedou do Evropy Charlene Guignardová a Marco Fabbri z Itálie.

Parasport

Kisý míří na své šesté Hry. V Ostravě na domácím mistrovství znovu triumfoval
sport.ceskatelevize.cz | 23.03.2024 | URL

Již na své šesté paralympijské Hry se do Paříže chystá vrhač Aleš Kisý. Na halovém mistrovství republiky v Ostravě tak jednoznačně patřil mezi hlavní hvězdy.
Hod 7,56 metru mu stačil k zisku dalšího domácího titulu.

Osobnímu rekordu 8,35 metru se však v Ostravě nepřiblížil a do startu Her tak musí svou formu ještě vyladit. Svou první olympijskou účast si připsal před
dvaceti lety v Aténách, na nejlepší výsledek dosáhl na paralympiádě v Tokiu kde skončil třetí.
"Bude to moje šestá paralympiáda, nevím jestli poslední ale už nejsem nejmladší. Hrozně rád bych tam přidal dobrý výsledek. Chci potvrdit alespoň třetí místo z
minulých Her. Udělám pro to vše," uzavřel Kisý.

Šerm

Paráda českých kordistů. Druhým místem na SP v Tbilisi si zajistili olympiádu
sport.iDNES.cz | 24.03.2024 | rubrika: Paříž 2024 | autor: ČTK | URL

Tým českých kordistů se kvalifikoval na olympijské hry v Paříži. Účastnické místo si zajistil postupem do finále soutěže družstev na Světovém poháru v Tbilisi.
Díky bodovému zisku čeští šermíři přeskočili v žebříčku Švýcarsko, které před závěrečnou kvalifikační akcí drželo poslední postupové místo a dnes skončilo šesté.
V gruzínské metropoli se o úspěch postarala sestava Jiří Beran, Jakub Jurka, Martin Rubeš a Michal Čupr, který zasáhl až do finálového utkání. V souboji o
zlato Češi podlehli Francii.

„Máme neskutečnou radost. Emočně to byl vypjatý víkend, strašidelný, a ještě to musíme zpracovat,“ řekl ČTK v telefonickém rozhovoru Beran. Sám si o den
dříve vybojoval olympijskou jistotu v individuální soutěži a zajistil si ve 42 letech start na druhých hrách po Riu 2016. Dnes k tomu pomohl dalším dvěma
kolegům, protože účast v pařížském pavouku mají zajištěnou všichni členové tříčlenného družstva.

„Je to moje poslední sezona a dělal jsem všechno pro to, abych se rozloučil pod pěti kruhy. Včera to bylo hrozně těsné, a kdyby Belgičan (Neisser Loyola, který
světovou šestnáctku Berana vyřadil v prvním kole po výhře v prodloužení a pak postoupil až do boje o zlato) finále vyhrál, bylo by to pryč. Spadl mi kámen ze
srdce a dnes se mi šermovalo líp,“ líčil Beran.

České družstvo, kterému před soutěží v Gruzii patřilo deváté místo ve světovém žebříčku, porazilo Uzbekistán (45:23) a pak výše umístěné týmy v pořadí
federace FIE Koreu (45:35), největší papírové favority z Maďarska (33:32) i Kazachstán (45:36). Ve čtvrtfinále proti Maďarsku se světovou jedničkou a
úřadujícím mistrem světa Tamásem Mátém Kochem Češi prohrávali už 9:16, ale poslední čtyři vzájemné souboje vyhráli a o závěrečný obrat se postaral
olympionik z Tokia Jurka. Ve finále Češi nestačili na Francii, s aktuálními vicemistry světa prohráli 34:45. Čupr v sestavě pro závěrečný duel nahradil Berana.

Tým v průběhu turnaje zároveň sledoval, jak se vede Švýcarům, kteří ztroskotali až ve čtvrtfinále na Italech. „Kdyby postoupili, asi by nám to nestačilo... Nešlo
se před tím (sledováním soupeřů) zavřít. Ale dokázali jsme se zkoncentrovat, vyšla taktika... Nebyli to špatní soupeři a měli jsme i trochu štěstí, Jakub Jurka to
skvěle otočil proti Maďarům,“ uvedl Beran a z úspěchu družstva měl neskrývanou radost. „Individuální start je hezký, ale týmová radost je prostě týmová
radost,“ dodal.

Kordisté dosud vyhráli týmovou soutěž na SP jen únoru 2017 ve Vancouveru, od té doby byli nejlépe třetí téměř přesně před rokem v Buenos Aires. V
olympijském kvalifikačním období vybojovali třetí umístění v desítce - byli pátí v prosinci ve Vancouveru a osmí v únoru v Heidenheimu, k tomu obsadili i šesté
místo na Evropských hrách v Krakově a osmé na mistrovství světa v Miláně.

V Paříži bude startovat v každé šermířské disciplíně jen osm týmů. Kordisté pojedou do Paříže ve čtyřech včetně náhradníka. Český šermířský tým byl naposledy
na olympiádě v Barceloně 1992, tehdy se kvalifikovali taktéž kordisté. V Paříži bude stejně jako na předchozích dvou hrách šermovat také fleretista Alexander
Choupenitch.

Foto:
ilustrační snímek
Reuters

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://www.ceskatelevize.cz/sport/zimni-sporty/krasobrusleni/452808-mrazkovi-obsadili-na-ms-v-tancich-trinacte-misto-taschlerovi-patnacte-zlato-berou-chockova-s-batesem/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/pariz-2024/ceska-vyprava/452815-kisy-miri-na-sve-seste-hry-v-ostrave-na-domacim-mistrovstvi-znovu-triumfoval/
https://www.idnes.cz/oh/pariz-2024/kordiste-tym-kvalifikace-na-oh.A240324_151314_olympiada-paris-2024_ald
http://www.newtonmedia.eu/


Beachvolejbal

Hermannová se Štochlovou vypadly v Recife po osmifinálové bitvě
lidovky.cz | 23.03.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Plážové volejbalistky Barbora Hermannová s Marií-Sárou Štochlovou prohrály v osmifinále turnaje Pro Tour Challenge v Recife s Rakušankami Dorinou a
Ronjou Klingerovými 21:23, 23:21, 13:15. České jedničky tak zahájily sezonu, v níž usilují o postup na olympijské hry, děleným devátým místem.

Téměř celý první set Hermannová se Štochlovou v brazilském přímořském letovisku v horku a větru držely náskok. Rakušanky však v koncovce vyrovnaly, jako
první se dostaly k setbolu a nakonec třetí proměnily. Ve druhé sadě Češky naopak dotáhly manko, i díky dvěma blokům Hermannové odvrátily mečbol a
vyrovnaly.

V tie-breaku nasazené devítky Hermannová se Štochlovou v závěru smazaly tříbodovou ztrátu a srovnaly na 13:13. Poslední dva body ale i díky závěrečnému
esu získaly rakouské sestry. „Bohužel zápas se nám v koncovce nepovedl. Je to velká škoda, měly jsme určitě na ně,“ řekla Hermannová v nahrávce pro média.

Češky nebyly zdravotně stoprocentní, v pátek kvůli střevním potížím skrečovaly zápas o prvenství ve skupině. „Je to hořkosladké. Ale ty otočené nepříznivé stavy
nás můžou posunout dál,“ dodala Hermannová. Příští týden ji se Štochlovou čeká v Brazílii další turnaj Challenge.

Turnaj Pro Tour kategorie Challenge v plážovém volejbalu v Recife (Brazílie):

Ženy - osmifinále:
D. Klingerová, R. Klingerová (15-Rak.) - Hermannová, Štochlová (9-ČR) 2:1 (21, -21, 13).

Jiří Seidl, MF DNES

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

https://www.lidovky.cz/sport/ostatni-sporty/plazovy-volejbal-recife.A240323_182054_ln-sport-ostatni_lsva
http://www.newtonmedia.eu/

